

5 maja 2015



Pierwsze posiedzenie Komitetu Monitorującego RPO

WŚ 2014-2020

Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 zainauguował swoją działalność. Podczas dzisiejszego posiedzenia w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach, członkowie Komitetu przyjęli, między innymi, Kryteria wyboru projektów dotyczących działań i poddziałań z zakresu Europejskiego Funduszu Społecznego, które będą realizowane w bieżącej perspektywie. W spotkaniu uczestniczyli członkowie Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski i Piotr Żołądek.

Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 został powołany w kwietniu tego roku, uchwałą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. W jego skład wchodzi 41 osób – przedstawiciele Instytucji Zarządzającej i Instytucji Pośredniczących RPOWŚ, przedstawiciele samorządów, strony rządowej oraz partnerów społecznych i gospodarczych, w tym świata nauki, organizacji pozarządowych i biznesu. Ma też sześciu obserwatorów, a wśród nich przedstawiciele Komisji Europejskiej i Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju.

- Grono to będzie czuwało nad wdrażaniem nowego regionalnego programu operacyjnego, rozliczało nas, urzędników, z jego rezultatów oraz planowało i przyjmowało kluczowe zasady, takie jak np. zasady wyboru projektów, które są niezbędne do ogłoszenia przez Zarząd Województwa pierwszych konkursów – mówi **Grzegorz Orawiec**, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej UMWŚ.

Członkowie Komitetu Monitorującego przyjęli Kryteria wyboru projektów dla działań i poddziałań dotyczących Osi priorytetowej 8. Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo oraz Osi priorytetowej 10. Otwarty rynek pracy.

- W tym roku odbędą się dwa konkursy w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, z Osi priorytetowej 8. Pierwszy, na który zarezerwowane jest 7 mln złotych, dotyczyć będzie tworzenia nowych i wsparcia już istniejących przedszkoli, a jego celem jest upowszechnienie i wzrost jakości edukacji przedszkolnej. W sierpniu ruszy nabór projektów związanych ze zwiększeniem dostępu do opieki nad dziećmi do lat 3. Projekty mogą dotyczyć m.in. tworzenia nowych i rozszerzania oferty już istniejących żłobków i klubów dziecięcych, a także rozwoju usług świadczonych przez dziennego opiekuna i nianie. Pierwsze ogłoszenia o

naborze planujemy w czerwcu - informuje **Aleksandra Marcinkowska**, dyrektor Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego UMWŚ.

- Bardzo się cieszę, że po długim okresie przygotowań doszło do dzisiejszego spotkania. Inaugurujemy prace bardzo ważnego gremium, ważnego z punktu widzenia sprawnego wdrażania naszego regionalnego programu operacyjnego. To odpowiedzialne zadanie. Wszystkim nam zależy, aby efekty wdrażania były nie gorsze, niż w poprzedniej perspektywie - mówi **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.



